Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Viernes, 22 de marzo de 2024 Pagina 8704

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1412 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se modifica la Resoluciéon del Director Gerente
del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM
n.° 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la relacion
definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a
los aspirantes que han superado el proceso de evaluacién y la
relacion de los aspirantes a los que no procede la acreditacion
para el acceso y progresion de los niveles de carrera profesional
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorias
de Facultativo y Diplomado Sanitario, y de la promocion
profesional de las categorias sanitarias de los subgrupos C1 y C2
de las categorias no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1,C2y
del grupo AP, convocado por Resolucién de 2 de noviembre de 2020
(BORM 06-11-2020).

Antecedentes:

Primero.- En el Boletin Oficial de la Regién de Murcia se publicd, con fecha
11 de noviembre de 2021, la Resolucidon de 5 de noviembre de 2021 del Director
Gerente del Servicio Murciano por la que se aprueba la relacién definitiva de
encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado
el proceso de evaluacidn y la relacidon de los aspirantes a los que no procede la
acreditaciéon para el acceso y progresiéon de los niveles de carrera profesional
del personal estatutario temporal perteneciente a las categorias de Facultativo y
Diplomado Sanitario, de la promocidén profesional de las categorias sanitarias de
los subgrupos C1 y C2 y de las categorias no sanitarias de los subgrupos A1, A2,
C1, C2 y del grupo de AP, convocado por Resolucion de 2 de noviembre de 2020
(BORM 06-11-20).

Segundo.- En el Anexo I de dicha resolucion se incluyo, en la relacién
definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente, a los aspirantes que
han superado el proceso de evaluacion recogido en el procedimiento para el
acceso y progresion de los niveles de carrera para el personal estatutario fijo
perteneciente a las categorias de Facultativo y Diplomado Sanitario, y de la
promocion profesional de las categorias sanitarias de los subgrupos, C1y C2 y
de las categorias sanitarias y no sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del
grupo AP (Resolucion de 05/11/2021, BORM 11/11/2021).

Tercero.- Contra la citada Resolucion de 5 de noviembre de 2021, D2 Josefa
Poveda Ruiz interpuso recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud,
de conformidad con los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas. en el
que solicitaba: “(...) previos los tramites legales pertinentes se proceda a dictar

NPE: A-220324-1412



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Viernes, 22 de marzo de 2024 Pagina 8705

resolucion por la que se reconozca el derecho al reconocimiento del Tramo II de
la carrera proFESIONAL en la Convocatoria publicada.”

Cuarto.- Dicho recurso de alzada, fue estimado parcialmente por Orden
de la Consejeria de Salud, de 26 de mayo de 2023, “declarando el derecho
de la interesada a que la Administracion le conceda un plazo de diez dias para
subsanar la falta de firma electrdnica de su solicitud de participacién en el citado
procedimiento, para lo que deberd habilitarle al efecto el acceso al programa
informatico que gestiona la carrera y promocién profesional, en los términos
antes expuestos.

Quinto.- Para dar efectivo cumplimiento a lo dispuesto a la citada Orden
de la Consejeria de Salud, procede, en consecuencia, corregir el Anexo I de la
Resolucién de 5 de noviembre de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud, en el siguiente sentido:

- Incluir a la interesada, D.2 Josefa Poveda Ruiz, en el Anexo I en el que
se contiene la relacién definitiva de aspirantes al encuadramiento en el nivel de
promocion solicitado.

Sexto.- Los efectos econdmicos y administrativos seran efectivos desde
el dia 1 de enero de 2019, de conformidad con lo dispuesto de la Resolucion
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el
procedimiento para el acceso y progresién de los sucesivos niveles de carrera
y promociéon profesional para el personal temporal Facultativo y Diplomado
Sanitario, y de la promocion profesional de las categorias sanitarias de los
subgrupos C1, y C2 y de las categoria no sanitarias de los subgrupos A1, A2,
C1, C2, y del grupo AP (BORM n.% 258, de 6 de noviembre).”

A la vista de lo anteriormente expuesto, en el ejercicio de las competencias
atribuidas por la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del
Servicio Murciano de Salud, y el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002,
por el que se establece la estructura y funciones de los 6rganos de participacion,
administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Incluir, en el Anexo I, en el que se contiene la Resolucion definitiva
del encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado
el proceso de evaluacion recogido en el procedimiento para el acceso y progresion
de los niveles de carrera profesional del personal temporal perteneciente a las
categorias de facultativo y diplomado sanitario, y de la promocién profesional
de las categorias sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorias no
sanitarias de los subgrupos A1, A2, C1, C2 y del grupo de AP en los términos
previstos en el Acuerdo del Consejo de Gobierno de 6 de marzo de 2019 (BORM
de 9 de marzo de 2019), convocado por resoluciéon de 2 de noviembre de 2020
(BORM 06/11/2020), a D.2 Josefa Poveda Ruiz, en los siguientes términos:

Categoria: TECNICO AUXILIAR SANITARIO.

Opcién: CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERIA

DNI Apellidos y Nombre Nivel
***6694** POVEDA RUIZ, JOSEFA Nivel II

NPE: A-220324-1412



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 68 Viernes, 22 de marzo de 2024 Pagina 8706

Segundo.- Los efectos econdmicos y administrativos seran efectivos desde
el dia 1 de enero de 2019, de conformidad con lo dispuesto de la Resolucién
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca el
procedimiento para el acceso y progresion de los sucesivos niveles de carrera
y promocion profesional para el personal temporal facultativo y diplomado
sanitario, y de la promocion profesional de las categorias sanitarias de los
subgrupos C1, y C2 y de las categoria no sanitarias de los subgrupos A1, A2,
C1, C2, y del grupo AP (BORM n.© 258, de 6 de noviembre).

Tercero. - La presente resolucidon se publicarad en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia.

Cuarto. - Contra la presente resolucion, que no agota la via administrativa,
se podra interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud
en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su publicacion
en el “Boletin Oficial de la Regién de Murcia”, conforme a lo dispuesto en los
articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 7 de marzo de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-220324-1412 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	2266/2024	Resolución de 21 de marzo de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se publica en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” el acuerdo adoptado por el Consejo de Gobierno de fecha 21 de marzo
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	2009/2024	Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Javier Valenzuela Manzanares.
	2010/2024	Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombran Catedráticos y Catedráticas de Universidad. 
	2011/2024	Resolución de 11 de marzo de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra profesor titular de Universidad a don Antonio Cano Lario.
	2012/2024	Anuncio de la Resolución R-318/2024 de 11 de marzo del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de la misma.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2238/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve el levantamiento de la suspensión que fue acordada por la Resolución del mismo Órgano Directivo de 20 de febrero de 2024, del proceso selectivo para cubrir 
	2246/2024	Resolución de corrección de errores de la Resolución de 10 de marzo de 2024 (BORM n.º 66, de 20 de marzo) de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo de distintas categorías/opciones est
	1968/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 5 de noviembre de 2021 (BORM n.º 261, de 11 de noviembre), por la que se aprueba la rel
	2237/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Administración de dicho Organismo, que ratifica el Acuerdo suscrito entre el Servicio Murciano de Salud y las organi
	2240/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a D.ª Águeda María Martínez Muñoz, personal estatutario fijo en la categoría de personal de servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccionada e
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	2228/2024	Resolución definitiva de concesión de la ayuda destinada al establecimiento de personas jóvenes agricultoras, en el marco del Plan Estratégico de la PAC de España, período 2023-2027.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	2188/2024	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera en el expediente de expropiación forzosa sobre la instalación “Proyecto de L.A.M.T. 20 Kv para interconexión de L\ Eurolonja con L\ Cespa” en el término municipal de L
	2230/2024	Resolución por la que se da publicidad al Plan Operativo Anual de Prevención, Vigilancia y Extinción de Incendios Forestales en la Región de Murcia 2024.
	1990/2024	Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite informe de impacto ambiental AAI20220017 sobre proyecto de ampliación de la capacidad de tratamiento de planta de compostaje sita
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	2167/2024	Modificación del extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia no competitiva, destinadas a incentivar l
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	2201/2024	Extracto de la Orden de 15 de marzo de 2024, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convocan subvenciones a ayuntamientos de la Región de Murcia y a entidades privadas sin fines de lucro para la realización 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	2199/2024	Corrección de errores del extracto de la Resolución de 11 marzo de 2024, de la Dirección General del SEF, de convocatoria de subvenciones destinadas a la realización de proyectos de formación dirigidos a la calificación y recualificación de prof
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	1988/2024	Anuncio de información pública del estudio de impacto ambiental y del proyecto, de L.A./S.M.T. 20 KV para interconexión L\Las Atalayas con L\Pliego, situada en paraje “El Bárbol” Mula (Murcia), expediente 4E22ATE24806 a instancia de I-DE Redes E
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	1974/2024	Anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre periodo de información pública del procedimiento de declaración de Bien de Interés Cultural, con carácter de monumento, a favor de la Casa Maestre de Cartagena, expediente
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Dirección General de Política Energética y Minas
	7733/2023	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se desestima la solicitud de Exelio Energy Trading, S.L. de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de la planta solar fotovolt
	IV. Administración Local
	Abanilla
	1958/2024	Decreto relativo a resolución de concurso de méritos y nombramiento de Agente de Policía Local mediante sistema de movilidad del Ayuntamiento de Abanilla.
	1960/2024	Aprobación definitiva del Presupuesto General del año 2024.
	Alguazas
	1995/2024	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos. Primer trimestre de 2024.
	1997/2024	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública en el mercado semanal de martes y viernes, primer trimestre de 2024.
	Alhama de Murcia
	2013/2024	Aprobación definitiva y publicación de la ordenanza municipal reguladora de la ocupación de la vía pública con terrazas.
	Caravaca de la Cruz
	2161/2024	Bases para la provisión, por libre designación, de un puesto de Jefe del Servicio Jurídico Administrativo de Urbanismo.
	2162/2024	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de una bolsa de trabajo de Técnico de Administración General.
	Jumilla
	1647/2024	Aprobación inicial de la modificación del PGMO de Jumilla, ampliación de suelo destinado a sistema general, equipamiento, cementerio municipal.
	1660/2024	Aprobación inicial del Plan de Acción por el Clima y la Energía Sostenible de Jumilla (PACES).
	1999/2024	Anuncio de formalización de concesiones del uso privativo de dominio público forestal para las actividades mineras de explotación de diversas canteras en el término municipal de Jumilla.
	Molina de Segura
	1747/2024	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión mediante el sistema de concurso-oposición de dos plazas de Asesor/a Jurídico/a.
	Torre Pacheco
	1717/2024	Edicto bases puesto responsable programa Trabajo Social.
	1800/2024	Edicto rectificación nombramiento funcionarios.
	1830/2024	Edicto publicación modificación del Reglamento de Limpieza Municipal y Gestión de Residuos del Ayuntamiento de Torre Pacheco.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-03-21T21:52:22+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



